

Restaurant

5610A1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤106 283	tranche 2 ≤181 868	tranche 3 ≤289 460	tranche 4 ≤470 151	tranche 5 ≤1 224 087
Nombre d'entreprises	1 796	323	467	449	341	216
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,3	1,3	1,9	2,9	4,6	8,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	258 158	77 768	143 931	230 254	360 996	670 523
Chiffre d'affaires par personne	77 577	60 601	75 686	78 056	78 679	81 139
Marge brute globale	67,0	66,5	67,0	66,6	67,0	67,2
Valeur ajoutée	46,7	36,3	42,6	45,8	48,6	49,4
Impôts et taxes	2,1	3,0	2,5	2,2	2,0	1,8
Charges de personnel	25,1	10,0	17,0	23,3	27,7	30,6
Subventions d'exploitation	1,5	3,1	2,2	1,6	1,6	0,9
EBE hors cotisations exploitant	21,0	26,4	25,4	21,9	20,5	17,8
Amortissements et provisions	3,0	3,3	2,9	3,2	3,1	2,9
Résultat exploitat° hors cot. expl.	19,2	24,8	23,5	20,3	18,3	16,3
Résultat financier	-0,3	-0,3	-0,2	-0,3	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl.	19,0	24,6	23,3	20,0	18,1	16,0
Résultat courant hors cot. expl. €	49 017	19 114	33 521	46 142	65 248	107 593
Cotisations de l'exploitant	4,8	6,6	6,3	5,5	4,5	3,7
Résultat courant	14,1	18,0	17,0	14,5	13,6	12,4
RESULTAT COURANT hors s.e. €	32 516	11 539	21 256	29 790	43 125	77 145
RESULTAT COURANT €	36 516	13 971	24 440	33 468	48 929	83 073
Rotation de stocks (jrs achats HT)	23	24	24	24	22	23
Crédit clients (jrs CA TTC)	1	1	2	1	1	1
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	20	32	35	33	35	11
B.F.R. (jrs CA HT)	-11	-13	-13	-10	-11	-12
TVA collectée	28 890	7 697	16 177	26 555	40 479	74 625
TVA collectée * 100 / CA	11	10	11	12	11	11
TVA déductible	123 464	4 415	8 518	13 187	18 967	944 206
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	20	9	10	11	10	20

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤109 271	tranche 2 ≤183 887	tranche 3 ≤288 793	tranche 4 ≤450 435	tranche 5 ≤1 202 148
Nombre d'entreprises	1 457	262	379	364	277	175
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	254 806	82 270	146 458	231 694	355 689	636 161
Capacité autofinancement brute						
montant en €	45 467	17 993	30 446	41 950	61 894	100 439
jours de CA HT	64	79	75	65	63	57
Prélèvements						
montant en €	38 158	17 020	30 124	36 050	48 003	76 007
jours de CA HT	54	74	74	56	49	43
Autofinancement net						
montant en €	7 308	973	323	5 901	13 891	24 432
jours de CA HT	10	4	1	9	14	14
Investissements						
montant en €	8 412	2 862	3 891	8 264	10 365	23 730
jours de CA HT	12	13	10	13	10	13
Endettement						
montant en €	32 119	8 365	15 193	29 821	49 228	82 040
jours de CA HT	45	37	37	46	50	46
Trésorerie						
montant en €	58 438	26 342	41 586	55 735	76 321	120 305
jours de CA HT	83	115	102	87	77	68

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 796	258 158	77 577	67,0	46,7	25,1	21,0	19,2	19,0	14,1	36 516
Auvergne-Rhône-Alpes	308	240 781	79 260	68,6	47,9	23,6	23,6	21,3	21,0	15,8	37 990
Bourgogne-Franche-Comté.....	64	236 293	82 986	66,1	46,2	21,9	25,3	22,6	22,3	16,3	38 490
Bretagne.....	140	234 913	75 841	66,2	46,7	24,7	22,2	20,5	20,2	15,3	35 857
Centre-Val de Loire.....	70	247 204	73 621	64,3	43,8	26,0	18,9	18,4	18,2	13,7	33 940
Corse.....	54	334 064	84 364	62,6	44,3	25,0	17,4	14,5	14,2	10,6	35 311
Grand Est.....	212	272 701	76 897	66,9	47,4	26,2	20,6	18,7	18,3	13,4	36 536
Hauts-de-France.....	92	292 397	80 796	65,1	45,6	24,9	20,2	19,0	18,8	14,2	41 419
Île-de-France.....	145	290 047	79 175	69,8	47,3	25,9	20,2	18,1	17,8	13,2	38 281
Normandie.....	90	272 307	74 866	66,4	46,7	26,6	20,5	20,0	19,7	15,0	40 839
Nouvelle-Aquitaine.....	158	236 906	77 004	65,0	45,7	24,5	20,9	19,5	19,3	14,3	33 894
Occitanie.....	216	222 513	74 769	67,2	46,2	24,6	20,6	18,9	18,7	13,7	30 463
Pays de la Loire.....	63	250 467	76 896	67,3	48,5	25,4	22,6	20,7	20,5	15,1	37 844
Provence-Alpes-CA.....	165	277 236	76 594	68,3	47,2	26,6	19,6	18,0	17,8	13,3	36 849
Dép. d'Outre-Mer.....	18	397 327	77 178	64,5	44,2	26,1	17,6	15,8	15,7	12,3	48 688